
عمران خان: ممکن است در کشمیر
حمام خون به راه افتد

مجمع عمومی سازمان ملل هم به صحنه رویارویی 
نخســت وزیران پاکســتان و هند بر ســر منطقه و 
کشمیر تبدیل شد و نخست وزیر پاکستان نسبت به 
»راه افتادن حمام خون« در کشــمیر به این کشور و 

کشورهای دیگر هشدار داد.
»عمران  خان« نخســت وزیر پاکستان در سخنرانی خود 
در مجمع عمومی سازمان ملل همزمان با برگزاری تظاهرات 
حامیــان و معترضان به سیاســت های هند در کشــمیر در 

مقابل مقر این ســازمان در نیویورک، هشــدار داد، اقدامات 
دولت هند در بخش کشــمیر تحت کنترل این کشور ناشی 
از »کوته فکری« بوده و ممکن اســت منتهی به یک »حمام 

خون« شود. 
این در حالی است که، به گزارش ایسنا، »نارندرا مودی« 
نخســت وزیر هنــد در ســخنرانی خود خطاب بــه رهبران 
کشورهای جهان که یک ساعت زودتر از »عمران  خان« ایراد 

شده بود، موضوعات متفاوتی مطرح کرد. 

چین در اندیشه رونمایی
 از سلاح های مدرن و شگفت انگیز

 شبکه خبری ســی ان ان در گزارشی نوشته چین 
احتمالا قصد دارد به زودی و طی مراســم رژه نظامی 
در روز ملی این کشور که سه شنبه اول اکتبر )9 مهر( 
برگزار خواهد شد، برخی از پیشرفته ترین تسلیحات 
نظامی باورنکردنی و شگفت انگیز خود را در معرض دید 

جهان قرار دهد.
در گــزارش ســی ان انی می خوانیــم: »بخش مهمی از 
این رژه متمرکز بر موشــک بالســتیک قاره پیمای جدید و 

قدرتمندی موســوم به DF-41 خواهد بــود. برخی برآوردها 
نشــان می دهد که این موشک قدرتمندترین موشک بر روی 
کره زمین است. برد این موشک قدرتمند چینی بیش از 15 
هزار کیلومتر خواهد بود که بیشــتر از هر موشک دیگری بر 
روی کره زمین اســت. این موشک قادر به حمل 10 کلاهک 
هســته ای مستقل است. این موشک اگر از چین شلیک شود 
از نظــر تئوری می تواند خاک آمریــکا را در 30 دقیقه هدف 

قرار دهد«.
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تلاش السیسی
 برای کشاندن هواداران خود به خیابان ها

با یک وعده غذا!

سرویس خارجی-
دولت السیسی با هدف مقابله با تظاهرات گسترده مخالفان، اقدام 
به رشــوه دادن به مردم مصر کرده و در ازای یک وعده غذا ســعی 
دارد مردم را در حمایت از خود به خیابان ها بکشــاند. السیسی حین 
بازگشت از نیویورک و در فرودگاه گفته بود، می تواند میلیون ها نفر از 

هوادارانش را به خیابان ها بکشاند!
مردم مصر اخیرا و پس از 6 ســال ســکوت، بار دیگر به خیابان های مصر 
بازگشته و خواستار ساقط کردن دولت ژنرال عبدالفتاح السیسی هستند. ژنرال 
السیسی که در 6 سال گذشته با کودتا علیه محمد مرسی رئیس جمهور مصر 
در ســال 2013 به پست ریاست جمهوری رسیده و با تغییر قانون اساسی به 
دنبال مادام العمر کردن ریاستش بر این کشور است، در این مدت با سرکوب 
گسترده مردم ســعی کرده تا از وقوع هرگونه تظاهرات علیه خود جلوگیری 
کند. اما فقر و بیکاری در کنار فساد گسترده باعث شده تا مردم مصر به دعوت 
یک فعال اجتماعی در روزهای گذشته برای برکناری السیسی تظاهرات برگزار 
کنند. در این میان دولت السیســی ســعی دارد به روش های مختلف متوسل 

شود تا برای خود حامیانی دست و پا کرده و آنها را به خیابان ها بفرستد.
 در این ارتبــاط، فعالان مصری در شــبکه های اجتماعی تلاش ها برای 
»رشــوه دادن به شــهروندان مصری« جهت حضور در خیابــان و حمایت از 
عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور این کشور را محکوم کردند. به گزارش ایسنا 
و به نوشته روزنامه فرامنطقه ای القدس العربی، فعالان مصری تصاویر ویدیویی 
را منتشــر کردند که نشان می دهد حامیان السیسی در حال توزیع وعده های 

غذایی به شهروندان مصر در شهرک »نصر« در شرق قاهره هستند.
در همین راســتا، »عمرو واکد«، بازیگر مصری در صفحه کاربری خود در 
توییتر خطاب به »محمد رفعت«، رئیس سازمان اطلاعات مصر نوشته: »تحقیر 
مردم مصر با فقیر جلوه دادن آنها و توزیع مواد غذایی به آنها در قبال حمایت 
از السیسی، لکه ننگی بر پیشانی تمامی کسانی است که در این جنایت شنیع 
در حــق ملت مصر مشــارکت کردند و می کنند، چــه از ارتش مصر و چه از 
غیرنظامیانی که از این نظام سود می برند. این جنایتی برای تخریب و نابودی 

کشوری است که روزی کشور بزرگی بود«.
شــبکه »رصد« در توییتر ویدیویی را منتشــر کرده که توزیع وعده های 
غذایی به شــهروندان مصر را نشــان می دهد. طی روزهــای اخیر تعدادی از 
شهرها و استان های مصر شاهد برگزاری تظاهرات گسترده ای با عنوان »جمعه 
رهایی« بوده که شــرکت کنندگان در آن خواستار برکناری السیسی هستند. 
رسانه های محلی اعلام کردند که نیروهای امنیتی مصر میدان »التحریر« که 
یکی از بزرگ ترین میدان های اعتراضات مصر اســت و خیابان های نزدیک به 
آن و ایســتگاه های مترو را بســته اند. این در حالی است که حامیان السیسی 

تظاهراتی را برای حمایت از وی در مسیر »النصر« به راه انداختند.
نبرد تمام نشده 

از سوی دیگر »محمد علی« تاجر مصری که آغازکننده تظاهرات مردمی 
این کشور علیه عبدالفتاح السیسی بود در پیامی به وی اعلام کرده نبرد هنوز 
تمام نشده اســت: »برای من این افتخار بس است که موجب ترس و نگرانی 
و آشفتگی ات شده ام که بعد از بازگشتت از نیویورک شاهد آن هستیم... تنها 
با استفاده از یک موبایل و یک قلم توانستم آشوبی را در داخل نظام به وجود 
آورم...جنگ هنوز به پایان نرسیده است و آنچه امروز رخ داد صرفا یک گشت 
و گذار در این نبرد بود... می دانم یک روز می رسد که تو را با خون مردمی که 
ریختی و کســانی که بازداشت کردی به چوبه دار می آویزیم.« محمدعلی در 
پیامش به مردم مصر نیز گفته: »پایدار باشید که جنگ هنوز به پایان نرسیده 
است«. روز جمعه مصری ها در داخل و خارج این کشور تظاهرات گسترده ای 
را با عنوان »جمعه رهایی« برگزار کرده و خواهان برکناری السیســی شدند. 
به دنبــال برگزاری این تظاهرات مقامات مصری قاهــره را به پادگان نظامی 

تبدیل کردند.

در این مدت 33 هزار فلسطینی زخمی شده اند
شمار شهدای فلسطینی 

در هفتاد و ششمین تظاهرات بازگشت 
ورود 2 هواپیمای متخصص نظامی روساز مرز 330 تن گذشت

به ونزوئلا برای کمک به مادورو

هفتاد و ششمین جمعه تظاهرات بزرگ بازگشت در مرزهای غزه 
با شهادت یک شهروند فلسطینی به دست ارتش رژیم صهیونیستی 
و زخمی شدن بیش از 60 نفر برگزار شد. صهیونیست ها به قلب این 

جوان 20 ساله فلسطینی شلیک کردند!
راهپیمایی های حق بازگشت و شکست محاصره غزه، از 10 فروردین 97 
در پی اعتراض مردم فلسطین به اقدام »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا 
در به رسمیت شــناختن قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی و انتقال 
سفارت آمریکا از تل آویو به این شهر فلسطینی آغاز شده است و کماکان ادامه 
دارد. رژیم صهیونیســتی    راهپیمایی های مســالمت آمیز مردم فلسطین را 
همواره با گلوله های جنگی پاسخ داده و هیچ مدعی دفاع از حقوق بشری در 

غرب، اقدام عملی برای جلوگیری از آن نمی کنند. 
به گزارش ایســنا، به نقل از سایت شبکه روسیا الیوم، وزارت بهداشت در 
نوار غزه از شهادت یک شهروند فلسطینی به دست ارتش رژیم صهیونیستی در 
جریان تظاهرات این هفته بازگشت در شرق رفح واقع در جنوب غزه خبر داد. 
این وزارتخانه گفته »ساهر عوض الله« 20 ساله در اثر شدت جراحت به دلیل 
گلوله ای که به قلبش خورده بود، به شهادت رسید.  وزارت بهداشت تاکید کرد، 
کادر پزشکی پذیرای بیش از 60 زخمی و مصدوم بود که 36 تن با گلوله واقعی 
زخمی شده  بودند. روز جمعه نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی به محض آغاز 
تظاهرات مسالمت آمیز بازگشت با شلیک گسترده گلوله و گاز اشک آور اقدام 
به ســرکوب آن کردند. وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد که در 
تظاهرات جمعه 63 نفر از جمله 7 پرســتار و نیروی امدادرسان و یک کودک 
زخمی شدند. در راهپیمایی های بازگشت بیش از 330 نفر به شهادت رسیده و 
بیش از 32 هزار نفر دیگر زخمی شده اند که حال صدها نفر از آنان وخیم است.

زمان کنار زدن نتانیاهو
از سوی دیگر، روزنامه هاآرتص به بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این رژیم 
توصیه کرده که زمان خداحافظی با نخست وزیری فرا رسیده است. این روزنامه 
نوشته »پس از شکســت رووین ریولین)رئیس رژیم صهیونیستی(در فشار بر 
بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر و بنی گانتس رئیس آبی- سفید برای تشکیل 
دولت وحدت، نتانیاهو مامور تشکیل دولت شد...اسرائیل وارد بن بست سیاسی 
شــده است و به شیوه ســاختگی یعنی تقســیم اختیارات نخست وزیری یا 
گردشی کردن آن نمی توان از آن عبور کرد، این بن بست بیانگر دشواری های 
واقعی در نتیجه وضعیت حقوقی اســت که نتانیاهو با آن روبه رو اســت، این 
وضعیتی است که نتانیاهو و شرکایش را وادار به تخریب قوانین و موسسات و 

ارزش هایش کرده تا از محاکمه فرار کند«.

»نیکلاس مادورو« رئیس جمهــور ونزوئلا می گوید دو هواپیمای 
حامل نیروهای متخصص نظامی روســیه و دیگر تجهیزات فنی در 
راستای حمایت های مسکو از کاراکاس وارد این کشور شدند. خبری 

که قطعا خوشایند کودتاچیان و آمریکا نخواهد بود. 
 هفته گذشــته رئیس جمهــور ونزوئلا در مســکو بــا ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روســیه دیدار و گفت و کو کرد. پوتین در این دیدار درخصوص 
گســترش روابط با ونزوئلا گفت: »ما معتقدیم که با توجه به شــرایط دشوار 
ونزوئلا به دلیل فشــارهای اقتصادی که به این کشور تحمیل شده است، این 
مســئله )تقویت رابطه اقتصادی با روسیه( حائز اهمیت است«. روز جمعه نیز 
مادورو از حضور متخصصان نظامی روس در کاراکاس خبر داد و در حســاب 
کاربری خود در توئیتر نوشــت: »چند روز پیش دو هواپیما حامل پرســنل و 
تکنسین های نظامی روس وارد کاراکاس شدند و هم اکنون در ونزوئلا هستند. 
تیم قبلی که اوایل ســال جاری آمده بود بعد از آمدن تیم های جدید رفتند«. 
به گفته ماریا زاخاروا ســخنگوی وزارت خارجه روسیه، حضور نیروهای ویژه 
روس با هماهنگی کامل دولت و منطبق با قانون اساســی این کشــور است. 
استقرار این نیروها بر مبنای توافق مسکو و کاراکاس در راستای همکاری های 
نظامی میان دو کشور که در سال 2011 امضا شده بود می باشد. گفتنی است 
خبرگزاری رویترز ســه شنبه هفته گذشته اعلام کرده بود آمریکا 52 میلیون 
دلار به »خوان گوایدو«، سرکرده مخالفان ونزوئلا کمک مالی می کند. آژانس 
آمریکا برای توســعه بین الملل هم در بیانیه ای تاکید کرد این پول به منظور 
کمک به رسانه های مستقل، جامعه مدنی، بخش بهداشت و مجمع ملی ونزوئلا 
که در کنترل مخالفان است و گوایدو هدایت آن را در دست دارد ارائه می شود.
دفتر گوایدو در بیانیه ای در توئیتر از این آژانس تشــکر کرد. آمریکا طی یک 
سال از هیچ تلاشی برای سرنگونی مادورو کوتاهی نکرده اما موفق نشده است.
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سرویس خارجی- 
با اجماع نســبی بین برخی از احزاب مهم انگلیس، نخست وزیر 
محافظه کار کنونی انگلیس به رأی عدم اعتماد و برکناری رقیبش از 
حزب کارگر به رسیدن به نخست وزیری نزدیک  تر شد. »سقوط مالی 
و اخلاقی«، جانسون افزون بر شکستش در حل مسئله برگزیت او را 

بیش از پیش به »سقوط سیاسی« نزدیک می کند. 
چندین ســال اســت که طرح خروج از اتحادیه اروپا )برگزیت(، مسئله 
محوری سیاســتمداران انگلیس شده اســت. اما این مسئله تبدیل به بحرانی 
لاینحل و گره کوری شــده که تا کنون دو نخســت وزیر از حزب محافظه کار 
)دیوید کامرون و ترزا مِی( که ناتوان از حلش بودند را سرنگون کرده و احتمال 

دارد، سومی )بوریس جانسون( باشد.
از آن سو »بوریس جانسون« درگیر پرونده فساد مالی )و احتمالاً اخلاقی( 
نیز شــده است. شهرداری لندن شــامگاه جمعه با صدور بیانیه ای اعلام کرده 
پرونده فســاد مالی نخست وزیر نزد نهاد » نظارت بر عملکرد پلیس« تشکیل 
شــده و »جانسون« متهم است مجموعاً 126 هزار پوند از اموال عمومی را به 
»جنیفر آرکوری«، مُدل آمریکایی که حالا مشــغول تجارت اســت، پرداخته 
و با حضور او در ســه مأموریت رســمی تجارت خارجی موافقت کرده است. 
نشریه »ســاندی تایمز« همچنین عنوان کرده، جانسون در ساعات کاری به 
آپارتمان این خانم نیز تردد داشــته است. از سوی دیگر، لحن تند بوریس نیز 
جو سیاســی انگلیس را متشنج کرده اســت. سخنان او در جلسه پایان هفته 
گذشته پارلمان، صدای نمایندگان را در آورد تا جایی که »پائولا شریف« عضو 
پارلمان در نطقی گفت: »بســیاری از ما که اینجا ایستاده ایم هر روز تهدید به 
مرگ می شویم. بگذارید به نخست وزیر بگویم که آنها )تهدیدکنند ه گان( اغلب 
کلمات او نظیر تســلیم، خیانت و خائن را مورد اســتفاده قرار می دهند«. به 
گزارش »بلومبرگ«، اخیراً مقام های ارشد پلیس انگلیس اظهار نگرانی کردند 
که ادبیات مورد اســتفاده »بوریس جانسون« و مقام های دیگر، باعث افزایش 

خطر علیه امنیت سیاستمداران انگلیسی شده است.
»جانسون« در جنگ سیاســی با مخالفانش هم شکست خورده چرا که 
تاکنون از رســیدن به توافق با اتحادیه اروپا ناتوان بوده اســت. او برای پیش 
بــردن برگزیت، چه با توافق بــا اتحادیه اروپا و چه بــدون توافق، برای آنکه 
از مزاحمت پارلمان خلاص شــود، پارلمان را با حکــم »الیزابت«، ملکه این 
کشــور، تعطیل کرده بود، اما پارلمان پیش از تعطیلی، قانونی را تصویب کرد 
کــه هرگونه خــروج از اتحادیه اروپا بدون تأیید پارلمــان را غیرقانونی اعلام 
می کند. همچنیــن تعطیلی پارلمان هم دیری نپاییــد، تعطیلی که قرار بود 
طولانی ترین تعطیلی پارلمان در تاریخ انگلیس شــود با حکم دیوان عالی این 
کشور پس از 16 روز شکســت. پارلمان انگلیس در همین نخستین روزهای 
پس از بازگشایی در صدد است تا به اجماعی برای ساقط کردن »جانسون« از 
نخست وزیری برسد و »جرمی کوربین« را جایگزین او کند. به گزارش »دیلی 
تلگراف«، اعضــای حزب اس.ان.پی و حزب کارگر جمعه شــب درباره دادن 
رأی عدم اعتماد به »جانســون« در اوایل هفته آینده گفت وگو کردند. اعضای 
برجسته حزب اس.ان.پی گفته اند که قصد دارند »جرمی کوربین« را به عنوان 
نخست وزیر نامزد کنند، چون این کار تنها راهی است که مانع از خروج بدون 
توافق انگلیس از اتحادیه اروپا خواهد شــد. همچنین به گزارش »بلومبرگ«، 
»نیکولا استورجن« وزیر اول دولت اسکاتلند تأکید کرده،  زمان آن رسیده که 
نمایندگان پارلمان انگلیس برای دفع خطــر وقوع یک برگزیت بدون توافق، 
»بوریس جانســون« را با رای عدم اعتماد از نخســت وزیری عزل کنند و او و 
اعضای حزبش از جانشــین شدن »جرمی کوربین« به صورت موقت به مقام 

نخست وزیری حمایت می کنند. 
کوربین

رقیب اصلی نخســت وزیر کنونی انگلیس »جرمی کوربین«، رهبر حزب 
کارگر، است که به مواضع خاصش شــناخته می شود. او علناً از سیاست های 
کشــورش در حمایت از عربســتان انتقاد و از مردم یمن دفاع می کند، برخی 
رســانه های انگلیسی و حتی آمریکایی او را کسی می دانند که طرفدار ایران و 
روسیه است و می گویند با به قدرت رسیدن سیاست های ضدآمریکایی پیش 
خواهد گرفت، همچنین برخی انتقاداتش به رژیم صهیونیستی او را در معرض 

توجه قرار داده است. 

»بوریس جانسون« یک قدم به سقوط نزدیک شد
همه توجهات به سمت »جرمی کوربین«

با رمز نصر من الله صورت گرفت

انهدام کامل 3 تیپ ارتش سعودی
در عملیات بزرگ انقلابیون یمن

سرویس خارجی-
نیروهای ارتش و انقلابیون یمن با اجرای عملیات 
گســترده و مهم با نــام »نصر مــن الله« در جنوب 
عربستان، ســه تیپ ارتش سعودی را منهدم کرده و 

هزاران نظامی را به اسارت گرفتند. 
»یحیی سریع« ســخنگوی ارتش یمن ، عصر دیروز از 
عملیات بزرگ و کاملا موفق انقلابیون و ارتش این کشــور 
تحــت نام »نصــر مــن الله« در »نجران« واقــع در جنوب 
عربســتان خبر داد و گفت: در این عملیات، سه تیپ کامل 
از نیروهای ارتش متجاوز ســعودی نابود شد و شمار تلفات 
متجاوزان در این عملیات، آن قدر زیاد اســت که شــمارش 
آنها دشــوار است. به گفته سریع، در این عملیات همچنین، 
صدها دســتگاه خود روی نظامی و زرهی ارتش ســعودی 
توسط یمنی ها به غنیمت گرفته شد و هزاران نفر از نیروهای 
دشمن، شامل تعداد زیادی از فرماندهان و افسران و سربازان 
ارتش ســعودی، شمار زیادی نظامی از ملیت های مختلف و 
شــمار زیادی مزدور، به اســارت انقلابیون یمن در آمدند و 
صدها کیلومترمربع از مناطق نجران نیز تحت کنترل یمنی ها 

در آمده است.
سخنگوی نیروهای مسلح یمن تاکید کرد که در عملیات 
ارتش یمن در نجران، یگان های موشکی، پهپادی و پدافندی 

یمن شرکت داشته اند.

سخنگوی نیرو های مسلح یمن گفت: پس از آنکه هزاران 
نفر از نیرو های دشمن تسلیم شدند، نیرو های ما به محافظت 
از آنان در برابر حملات هوایی دشمن اقدام کردند. بر اساس 
دســتورات فرماندهی، با همه اســیران بر اساس اصل رافت 

اسلامی و سنت های یمن رفتار می شود.
وی گفت: این عملیات، بزرگ ترین عملیات کمین علیه 
نیرو های دشــمن از زمان آغاز تجاوز به کشــور ما محسوب 

می شود.
این عملیات در حالی صورت گرفت که رژیم آل سعود و 
متحدان غربی اش هنوز از پیامدهای حمله پهپادی انقلابیون 
یمن به پالایشــگاه »آرامکو« در غرب عربستان خارج نشده 
بودند. حمله به پالایشگاه »بقیق« آرامکو، باعث قطع صدور 
50 درصد نفت سعودی به خارج شده و این اتفاق، جهان را 
شوکه کرده است. در پی حمله انصارالله به آرامکو،عربستان 
به همراه آمریکا، انگلیس، فرانســه و آلمــان برای اینکه راه 
فراری در برابر این ضربه حیثیتی بیابند، مرتبا ایران را متهم 
می کرده اند که حمله فوق را ترتیب داده است. این اتهام در 
حالی متوجه ایران می شد که در همان لحظات پس از حمله 
به آرامکو، انقلابیون یمن مســئولیت این حمله را به عهده 

گرفته بودند.
نکته جالب اینجاست که ارتش و انصارالله پس از حمله 
به آرامکو، از ریاض خواســته بودند از تجاوز به یمن دســت 

بــردارد و در غیر این صورت، بایــد منتظر حملات مرگبار 
جدیدی از جانب یمنی ها باشد.

به گفته کارشناســان، ریاض و متحــدان غربی اش در 
ماجرای عملیات دیروز یمنی ها در نجران، کاملا خلع سلاح 
هســتند و به هیچ طریقی نمی توانند ایران را به دخالت در 
این عملیات متهم کنند. بنابر این، آنها مجبور هستند که هم 
خفت این شکست بزرگ را آشکارا به گردن بگیرند و هم به 

توانمندی ارتش و انقلابیون یمن اعتراف بکنند.
2 شرط انصارالله برای توقف حمله به ائتلاف

»مهدی المشّــاط«، رئیس شــورای عالی سیاسی یمن 
29 شــهریور ماه یعنی 6 روز پس از حمله انصارالله کاری به 
آرامکو)شرکت ملی نفت عربستان( از ابتکار عمل صنعا برای 
توقف حملات خود علیه ریاض خبــر داده بود. او گفته بود 
که دولت نجات ملی یمن » داوطلبانه و به صورت یکجانبه« 
عملیات های پهپادی و موشــکی خود به خاک عربستان را 
متوقف می کند، مشروط بر اینکه عربستان و »ائتلاف متجاوز« 
به رهبری این کشــور نیز حملات خــود را به یمن متوقف 
کرده و به محاصره این کشــور پایــان دهد. پس از این خبر 
بود که، روزنامه وال استریت ژورنال آمریکا به نقل از »منابع 
آگاه« نوشت: عربســتان به دولت نجات ملی یمن پیشنهاد 
آتش بس داده است. این روزنامه، آتش بس پیشنهادی ریاض 
را »آتش بس جزئی« دانســته و نوشت که این آتش بس در 

چهار محور از جمله شــهر صنعا، پایتخت یمن اجرا خواهد 
شد. وال استریت ژورنال این را هم اضافه کرد که، در صورت 
موفق بودن این آتش بس، ســعودی ها به گسترش محدوده 
ایــن آتش بس خواهند پرداخــت و بخش های دیگر یمن را 
 نیز شــامل خواهد شد. اما انصارالله یمن این خبر را تکذیب 

کرد.
» محمد علی الحوثی«، یکی از رهبران انصارالله یمن تاکید 
کرد، هر گونه اخبار درز یافته مبنی بر اعلام آتش بس جزیی 
از سوی عربســتان صحت ندارد و ما تنها آتش بس فراگیر از 
سوی دشمن همزمان با لغو محاصره یمن را می پذیریم...اخبار 
درز یافته مبنی بر توافق با عربســتان درباره اجرای آتش بس 
در چهار نقطه از ســوی برخی رســانه های آمریکایی منتشر 
شــده و هیچ طرف رسمی پشــت آنها نیست:» طرح مهدی 
المشاط، رئیس شورای عالی سیاسی یمن در صنعا مبتنی بر 
توقف کامل حمــلات بود و درز اخبار درباره آتش بس جزیی 
صحت ندارد.« خبر دیگر اینکه اعضای شورای امنیت سازمان 
ملل به همراه آلمان، سوئد و کویت طی بیانیه ای اعلام کردند 
که اعــلام جنبش انصارالله یمن در توقــف حملات خود به 
عربستان، گام نخست مهم در مسیر کاهش تنش هاست. در 
این بیانیه تاکید شده اعلام انصارالله در توقف حملات نیازمند 
اقدامات مثبت از ســوی آنها و خویشتنداری از سوی ائتلاف 

سعودی است.
فردا این گذرگاه رسما بازگشایی می شود

پیامدهای مهم سیاسی و اقتصادی بازگشایی گذرگاه »القائم« در مرز سوریه و عراق
با اجرایی شدن فرمان نخست وزیر عراق مبنی بر 
این  »القائم« در مرزهای  بازگشایی گذرگاه راهبردی 
کشور و ســوریه ، پیروزی بزرگ محور مقاومت عملا 
محقق شــده ومناســبات همه جانبه تهران، بغداد و 

دمشق در ابعاد مختلف، گسترش می یابد. 
فردا قرار اســت اتفاقی در عراق بیفتــد که چیزی جز 
نتیجه منطقی پیروزی این کشور و سوریه بر تروریسم نیست 
و خــود این اتفاق هم پیامدهای مثبت و بزرگی را برای کل 

منطقه، از ایران تا سواحل مدیترانه، خواهد داشت.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، بر اســاس فرمان 
»عادل عبدالمهدی« نخســت وزیر عراق، فردا گذرگاه مرزی 
القائم در مرز سوریه بازگشــایی می شود و بدین ترتیب، دو 
شهر مرزی القائم عراق و »البوکمال« سوریه از راه زمینی به 
هم وصل می شوند و ترانزیت کالاها و رفت و آمد مسافران در 

این مسیر از سر گرفته می شود. 
شــهر البوکمال در استان »دیرالزور« سوریه و دورترین 
نقطه جنوب شــرق این کشور قرار دارد و شهر القائم نیز در 

استان الانبار و دور ترین نقطه شمال غرب عراق واقع است.
البوکمال ســال 2012 به اشغال داعش در آمده و القائم 
هم سال 2014 توسط این گروه تروریستی اشغال شده بود. 
نیروهای مســلح و حشد الشــعبی عراق و همچنین ارتش 
ســوریه گذرگاه های البوکمال و القائم را مهر و آبان ســال 

1396 از اشغال تروریست ها خارج کرده اند.
در مجموع، ســوریه و عراق ســه گذرگاه مرزی دارند؛ 

گذرگاه نخســت، »الیعربه- ربیعه« اســت که شمال شرق 
ســوریه را به اراضی عراق متصل می کنــد. این گذرگاه هم 
اکنون تحت اشــغال آمریکا و شــبه نظامیان کُرد موسوم به 
»نیروهای دموکراتیک ســوریه« قرار دارد. گذرگاه دوم، که 
»الولید-التنف« نــام دارد، نظامیان آمریکایی و انگلیســی 
آن را مســتقیما تحت اشــغال خود دارند. گذرگاه سوم هم 
»البوکمال- القائم« اســت و همان طور که گزارش شد، فردا 

بازگشایی خواهد شد.
اهمیت اتفاق فردا

 در ارتبــاط با افتتاح گذرگاه القائم ، رســانه ها مواردی 

چــون رونق گرفتــن مبادلات تجاری بین دو کشــور عراق 
سوریه، ورود آســانتر حشدالشــعبی به خاک سوریه برای 
مقابله با تروریســت ها ، اتصال زمینی محور مقاومت از ایران 
تا دریای مدیترانه و تقویت ائتلاف تهران- بغداد و دمشق را 

ذکر کرده اند.
رســانه های منطقه به این فهرست، موارد دیگری را هم 
افزودند، ولی نکته ای شــاید از قلم افتاده، جنبه نمادین این 
اتفاق مهم است؛ به این معنا که بازگشایی القائم، یک نقطه 
عطف در جنگ نیابتی تروریست ها در سوریه و عراق از سال 
2011 تا کنون اســت. القائم نماد اتصال مجدد و وحدت دو 

ملت عراق و ســوریه بوده و وجه معنوی این اتفاق، بســیار 
مهم تر از جنبه های مادی)اعم از سیاسی، نظامی و اقتصادی( 
آن اســت. به ویژه، چیزی که بر اهمیت این اتفاق می افزاید، 
آزاد بودن گذرگاه از اشــغال آمریکا، انگلیس و تروریســت ها 

است. 
به همین خاطر، از این پس طبیعی است که توطئه ها و 
خواب هایی که آمریکا و انگلیس برای مناطق حد فاصل عراق 
و ســوریه دیده اند، رنگ خواهند باخت و یا لااقل، شــرایط 
برای تحرکات منفی این دو کشور در مناطق مرزی مذکور، 

سخت تر می شود.
آمریکا و رژیم صهیونیستی در طول دو سال اخیر بارها 
به اشکال مختلف از جمله بمباران مواضع سوری و عراقی در 
این گذرگاه، سعی در کارشکنی برای گشایش آن داشته اند. 
آنها حالا هم از نهایی شــدن تلاش های سوریه و عراق برای 
گشــایش این گذرگاه به خشم آمده اند و البته، برای متوقف 

کردن این روند، کاری هم از دست آنها ساخته نیست.
گروه رســانه ای »الاعلام الحربی« اخیرا اعلام کرده بود 
که رژیم اسرائیل یک پادگان در دست تاسیس ارتش سوریه 
را در منطقه بوکمال بمباران کرده، اما تلفات جانی نداشــته 

است.
هواپیماهای ائتلاف آمریکایی هم طی ماه های گذشته، 
چهار بار گذرگاه البوکمال- القائم را هدف حمله هوایی قرار 
داده اند. هدف این بمباران ها نیز پایگاه های حشد الشعبی بوده 

است.

سرویس خارجی-
با افشــای متن هر چند ناقص مکالمات جنجالی 
اوکراین، کاخ ســفید جلوی  رئیس جمهور  و  ترامپ 
دسترســی مقامات به مکالمات ترامپ با بن سلمان و 
پوتین را گرفتند که این کار به نوبه خود، حساسیت ها 
در این باره را بالا برده است. حالا همه دنبال متن همه 
این گفت و گو ها هستند و کنگره این کشور نیز پمپئو و 
چند مقام دیگر آمریکایی را برای ادای توضیح احضار 

کرده است.
رســوایی جدید ترامپ این بار از جنس مالی یا اخلاقی 
و دادن حق الســکوت به زنان بدکاره نیست. رسوایی که این 
روزها دامن ترامپ را گرفته و او را تا مرز اســتیضاح کشانده 
از جنس سیاســی و به »اوکراین گیت« معروف شده است. 
ماجرا از آنجا آغاز شد که یک مامور امنیتی ترامپ را متهم به 
نقض قانون در رابطه با ارتباط تلفنی با رئیس جمهور اوکراین 
کرد. رســانه های آمریکا گزارش دادند ترامپ در این مکالمه 
تلفنی تلاش کــرده رئیس جمهور اوکراین را برای تحقیقات 
فســاد از کســب و کار »جو بایدن« و پسر او »هانت« تحت 
فشــار قرار دهــد. روزنامه وال اســتریت ژورنال گزارش داده 
ترامــپ در بخشــی از آن مکالمه اعطــای کمک نظامی به 
اوکراین را بــه انجام این تحقیقات منوط کرده اســت. این 
 یعنی سوءاستفاده از موقعیت و قدرت برای منافع شخصی و 

انتخاباتی!
همین کافی بود تا دور تازه ای از فشــارها به ترامپ کلید 
بخورد و »نانسی پلوسی«، رئیس  مجلس نمایندگان آمریکا 3 
مهرماه رسماً آغاز تحقیقات برای استیضاح رئیس جمهور این 
کشــور را اعلام کند. در حال حاضر دســتکم 206 قانونگذار 
مجلس نمایندگان از تحقیقات برای استیضاح ترامپ حمایت 
می کنند و در این بین یک جمهوریخواه نیز به چشم می خورد.

در شرایط  افغانستان  ریاست جمهوری  انتخابات 
کاملا امنیتی و با حضور کمرنگ رای دهندگان برگزار 

شد. 
انتخابات ریاست جمهوری افغانســتان دیروز در حالی 
برگزار شــد که از مجموع 34 ولایت، تروریست های طالبان 
در 11 ولایت دســت به تیرانــدازی و حملات خمپاره ای و 
راکتــی زدند، این در حالی بود کــه 72 هزار نیروی امنیتی 
مســئولیت تامین امنیت انتخابات را برعهده داشــته اند. تا 
عصر دیروز شــمار تلفات حملات متعــدد طالبان به مراکز 
رای گیــری، چهار نفر و تعداد مجروحان نیز بیش از 40 تن 
اعلام شد. یک ســرباز در کابل، یک زن در ولایت کنر، یک 
زن و فرزندش در ولایــت ارزگان در حملات طالبان ، جان 

خود را از دست دادند.
همچنیــن، پنج غیرنظامــی در دو ولایت کنر و ولایت 
پکتیکا، 13 کودک و زن در ولایت ارزگان، 17 نفر در ولایت 
قندهار و شش نفر دیگر هم در ولایت ننگرهار زخمی شدند.
طبق گزارش های رســمی ، ولایت های قندوز، ننگرهار، 
بدخشــان، قندهــار، بامیان، هلمنــد، پکتیا، کنــر، کابل، 
لغمان، فاریــاب به صورت ویژه هدف حمــلات انفجاری و 
راکتی قرار گرفته اند. علاوه بر حملات طالبان، از پاکســتان 
 نیــز طــی روزهای گذشــته، مناطــق مرزی افغانســتان 

برگزاری انتخابات ریاست جمهوری افغانستان زیر حملات خمپاره ای طالبان

ترامپ به پوتین، بن سلمان و زلنسکی چه گفته؟رسوایی جدیدی که کاخ سفید را لرزاند
احضار پمپئو

تحولات  جدیدترین  در 
که ناشــی از جدی شــدن 
بحــث اســتیضاح ترامــپ 
اســت ســه کمیته مجلس 
نماینــدگان آمریــکا جمعه 
»مایک پامپئــو«، وزیر امور 
برای  را  این کشــور  خارجه 
ارتباط با  ادای شــهادت در 
تحقیقات استیضاح از »دونالد 
کردند.  احضــار  ترامــپ«، 
خبرگزاری  نوشــته  طبــق 
مجلس  قانونگذاران  رویترز، 

نمایندگان آمریکا پمپئو را به دلیل اسنادی که ممکن است 
در ارتباط با اوکراین در اختیار داشــته باشد احضار کرده اند. 
»الیوت انگل«، رئیس کمیته روابط خارجی، »آدام شــیف«، 
رئیس کمیتــه اطلاعاتی و »الیجــاه کامینگز«، رئیس کمیته 
نظارت و اصلاحات با ارســال نامه ای به مایــک پامپئو از او 
خواسته اند اسناد مربوط به اوکراین را تحویل دهد. در بیانیه 
مشترک این سه کمیته آمده آنها در حال تحقیقات درباره این 
موضوع هســتند که ترامپ »با تحت فشار قرار دادن اوکراین 
برای دخالت در انتخابات ریاست جمهوری سال 2020 آمریکا 
و ممانعت از ارائه کمک های امنیتی به اوکراین جهت مقابله 
با روسیه« تا چه اندازه امنیت ملی آمریکا را به خطر انداخته 
است. پیش از این گزارش شده بود کمیته اطلاعاتی مجلس 
نمایندگان آمریکا ممکن اســت جلسات استماع برای انجام 
تحقیقات درباره استیضاح »دونالد ترامپ«، را از دوشنبه هفته 
آینده آغاز کند. »آدام شیف«، رئیس این کمیته جمعه گفته 
بود: »به ســرعت هر چه تمام  تر اقــدام خواهیم کرد، اما باید 

ببینیم کدام شــاهدان حاضرند خودشان را در دسترس قرار 
دهند و کدام یک را باید به اجبار آورد«.

مکالمات ترامپ با پوتین و بن سلمان
در پــی افشــای تماس تلفنــی ترامپ بــا »ولودیمیر 
زلنســکی« رئیس جمهور اوکراین و کلید خوردن استیضاح 
وی ســی ان ان نیز گــزارش کرده که »کاخ ســفید تلاش 
کرده اســت که دسترسی به محتوای مکالمات ترامپ با بن 
ســلمان ولی عهد سعودی و » پوتین رئیس جمهور روسیه را 
نیــز محدود کند«. یک فرد آگاه از این موضوع به ســی ان 
ان گفته مقاماتی که معمولاً اجازه دسترســی به نسخه ای از 
مکالمات رئیس جمهور را دارا بودند، به هیچ عنوان موفق به 
دریافت متن گفت وگوی تلفنی ترامپ با محمد بن ســلمان 
نشــدند. طبق گفته منابع آگاه، دسترسی مقامات آمریکایی 
به نســخه ای از دســت کم یکی از مکالمــات رئیس جمهور 
 آمریکا با رئیس جمهور روســیه نیز به شــدت محدود شده 

است.

بنــا به گزارش پایگاه اطلاع رســانی »هیل« وابســته 
به کنگره آمریکا، هنوز مشــخص نیســت که آیا مقامات 
آمریکایی ، نسخه هایی از تماس ترامپ با محمد بن سلمان 
و پوتین را در همان ســامانه الکترونیکی ایمنی قرارداده اند 
که نســخه گفت وگو با زلنسکی ذخیره شــده بود یا خیر. 
شــورای امنیت ملی کاخ سفید و کاخ ســفید تاکنون به 
درخواســت هیل بــرای اظهارنظر درباره این خبر پاســخ 
نداده اند. مقامات آمریکایی می گویند که اقدام برای محدود 
کردن دسترسی به برخی از متن گفت وگوی تلفنی ترامپ 
با مقامات کشورهای دیگر، از یکسال پیش و زمانی آغاز شد 
که برخی جزئیات تماس های تلفنی وی با رهبران جهان در 

اختیار رسانه ها قرار گرفت.
ســه مقام مطلع پیشــین دولت آمریکا نیز به روزنامه 
»واشنگتن پست« گفته اند ترامپ در سال 2017 طی دیداری 
با دو مقام ارشد روسی در دفتر کار خود در کاخ سفید گفته 
بود هیچ نگرانی درباره دخالت ادعایی مســکو در انتخابات 
سال 2016 ندارد زیرا واشنگتن نیز همین کار را علیه دیگر 
کشورها انجام می دهد. بر این اساس، اذعان ترامپ به دخالت 
آمریکا در انتخابات دیگر کشورها منجر به آن شد که مقامات 
کاخ سفید دسترســی کارمندان به این اظهارات را محدود 
کــرده و فقط تعداد کمی از افراد از آن مطلع بودند.به گفته 
این منابع که خواستند نامشان فاش نشود، برای فاش نشدن 
محتوای این دیدار، صورتجلســه آن فقط در دسترس تعداد 
بسیار کمی از مقامات کاخ سفید بود که از نظر امنیتی هیچ 
مشکلی نداشتند. به نوشته واشنگتن پست، اعضای دموکرات 
مجلس نمایندگان آمریکا که از هفته قبل تحقیقاتی را برای 
استیضاح ترامپ آغاز کرده اند، محرمانه شدن اسناد ارتباطات 
ترامپ با مقامات خارجی را در مرکزیت تحقیقات خود قرار 

داده اند.

هدف قرار گرفت.
»گل خان توحیدی« فرماندار شهرســتان »شلتن« در 
ولایت کنر، درباره حملات راکتی پاکستان گفت: »نظامیان 
این کشــور از چهارشنبه شــب تا صبح روز پنجشنبه 310 
راکت به شــلتن شــلیک کردند که در اثــر برخورد یکی از 
 این راکت ها به یک مســجد، ســه کودک جــان خود را از 

دست دادند.
میزان مشارکت مردم

در انتخابــات دیروز، از مجموع 34 میلیون نفر جمعیت 
افغانستان، حدود 9 میلیون و 600 هزار نفر واجد شرایط رای 
دادن بوده اند. هر چند در مورد شمار شرکت کنندگان در این 
انتخابات، گزارشی نرسید، ولی بر اساس گزارش خبرنگاران، 

مشارکت مردم در انتخابات کمرنگ بوده است.
به اعتقاد کارشناسان، علاوه بر شرایط امنیتی نا مناسب، 
علت عدم حضورمردم افغانستان در پای صندوق های رای، به 
خاطر بی اعتمادی آنها به سلامت و کارآمدی سیاستمداران 
نیز هست. همچنین، اثر گذار نبودن انتخابات بر روند سیاسی 
و اقتصادی این کشــور ، مردم را برای شرکت در انتخابات، 

بی انگیزه کرده است.
شــرایط نا امن، بــروز تقلب در انتخابات را نیز بســیار 
آســان می کند و عوامل دخیل در روند انتتخابات به راحتی 

می توانند صندوق ها را از آرای مورد نظر خود، پر کنند.
اظهارات عبدالله علیه طالبان

»عبدالله عبدالله« رئیس اجرایی دولت افغانستان، هنگام 
انداختــن رای به صندوق، خطاب بــه طالبان گفت : تهدید 
مردم بی گناه، قوت شــما را نشــان نمی دهد و تلفات مردم 
بی گناه، خیری را نصیب شما نمی سازد. او گفت که به روند 
صلــح و گفت وگو تعهد دارد، ولی گفت وگو باید در یک روند 
قبول شده از طرف مردم افغانستان انجام شود. او به طالبان 
گفت که تهدید مردم غیرنظامی کاری نیســت که کســی 
را به هدفش نزدیک ســازد. عبــدالله از تمام مقامات دولتی 
افغانستان نیز خواست که در روند انتخابات مداخله نکنند و 

برای برگزاری انتخابات شفاف و سراسری تلاش کنند.


